2003 年 8 月 29 日

各位

会社名   ニチメン・日商岩井ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長   西村  英俊
（コード番号 2768  東証第 1 部 ・ 大証第 1 部）

問合せ先 広報室長   谷口  真一
（TEL． 03－5446－1061）

子会社の解散に関するお知らせ

当社の連結子会社であるニチメン株式会社は、同社の子会社 NEPCO S.A.社を解散するこ

とといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．NEPCO S.A.社の概要

(1) 本店所在地  Parc d’Activities de Launay 14130 PONT-L’EVEQUE FRANCE
(2) 代表者氏名  吉原  直光
(3) 事業内容  プラスチック製品製造販売
(4) 設立年月日  1990 年 5 月 1 日
(5) 資本金  14,025 千ユーロ
(6) 株主構成  PLANESA S.A.(ニチメン 75%、欧州ニチメン 25%)  57.07%

   ニチメン株式会社  31.30%
   オランダニチメン（Nichimen Europe B.V.） 3.48%

２．解散の理由

当社傘下のニチメン株式会社と日商岩井株式会社の両社は、経営統合効果をいち早く
実現すべく、事業の選択と集中を加速し、事業の再編・再構築に取り組んでおります。
その一環として、主要生産アイテムである CD ケースの需要の低下に加え、中国品など
輸入品との競争激化により採算が大幅に悪化し、将来的に業績の回復が見込めない

NEPCO S.A.社につきましては、事業売却を行う方向で交渉を進めておりましたが、
その売却交渉が不調に終わったため、今般、同社を解散、清算することにしたものです。

３．今後の見通し

2003 年 12 月末を目処に清算結了の予定。
本件清算に伴い 15 億円程度の損失の発生が見込まれますが、当社が既に発表しておりま
す 2004 年 3 月期の業績予想に変更はありません。

以上